
UCHWAŁA NR 83/244/2021 
ZARZĄDU POWIATU W WAŁCZU  

 
z dnia 14 kwietnia 2021r. 

 
 
w sprawie wydania opinii o petycji złożonej w interesie publicznym przez Centralny Ośrodek Sportu 
– Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Wałczu dotyczącej  zmiany prawa miejscowego, tj. przepisu 
§2 ust.2 uchwały Nr XIII/105/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2012r.  
w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi lub 
niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących 
Powiatu Wałeckiego. 
 
 

Na podstawie art.32 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2020r. poz.920) w związku z art.2 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r.  o petycjach (Dz.U. z 
2018r. poz.870)  - 
 

Zarząd Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje: 
 
 

§1. Wydaje się opinię pozytywną w przedmiocie zmiany prawa miejscowego, tj. przepisu §2 
ust.2 uchwały Nr XIII/105/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2012r.                               w 
sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi lub niektórych 
ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących Powiatu 
Wałeckiego, w zakresie objętym petycją złożoną w interesie publicznym przez Centralny Ośrodek 
Sportu – Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Wałczu. 
 

§2. Uchwała podlega przekazaniu Przewodniczącemu Rady Powiatu w Wałczu.  
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałeckiemu.  

 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

             
 
 
 
 
            ZARZĄD POWIATU W WAŁCZU: 
 
 

1. Starosta Wałecki         – Bogdan Wankiewicz        /-/ Bogdan Wankiewicz 
 

2. Wicestarosta Wałecki  – Jolanta Wegner               - 
 

3. Członek Zarządu         – Jan Grudziński                 /-/ Jan Grudziński 
 

 
 



UZASADNIENIE 
 
 
do uchwały Nr 83/244/2021 Zarządu Powiatu w Wałczu  z dnia 14 kwietnia 2021r.w sprawie wydania 
opinii o petycji złożonej w interesie publicznym przez Centralny Ośrodek Sportu – Ośrodek 
Przygotowań Olimpijskich w Wałczu dotyczącej  zmiany prawa miejscowego, tj. przepisu §2 ust.2 
uchwały Nr XIII/105/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2012r. w sprawie zakazu 
używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi lub niektórych ich rodzajów na 
zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących Powiatu Wałeckiego. 
 
 Zgodnie z art.32 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2020r. poz.920) – do zadań zarządu powiatu należy w szczególności przygotowywanie 
projektów uchwał rady powiatu. 
 Natomiast w świetle art.2 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. 
poz.870) – przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
 w dniu 1 marca 2021r. do Rady Powiatu w Wałczu wpłynęła petycja złożona w interesie 
publicznym przez Centralny Ośrodek Sportu – Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Wałczu 
dotycząca  zmiany prawa miejscowego, tj. przepisu §2 ust.2 uchwały Nr XIII/105/2012 Rady Powiatu 
w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2012r. w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych 
silnikami spalinowymi lub niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących 
oraz wodach płynących Powiatu Wałeckiego. 

Pismem z dnia 12 marca 2021r. BR.152.2.1.2021 Przewodniczący Rady Powiatu                      w 
Wałczu zwrócił się o wyrażenie przez Zarząd Powiatu w Wałczu stanowiska co do zasadności 
proponowanej zmiany prawa miejscowego.   
 Proponowana w petycji zmiana obejmuje nadanie nowej treści przepisowi §2 ust.2 
powołanej wyżej uchwały. 
 W dotychczasowym brzmieniu przepis przewidywał, że „2. Dopuszcza się używanie jednostek 
pływających napędzanych silnikami spalinowymi o mocy do 90 KM w okresie od dnia  
1 czerwca do dnia 30 września w godzinach od 8.00 do 20.00 na jeziorze Raduń w części od mostu 
wiszącego w kierunku miasta Wałcz”. 
 Według propozycji zawartej w petycji nowe brzmienie cytowanego przepisu byłoby 
następujące: 

„2. Dopuszcza się używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi  
o mocy do 30 KM w okresie od dnia 1 czerwca do dnia 30 września w godzinach od 8.00 do 20.00 na 
jeziorze Raduń w części od mostu wiszącego w kierunku miasta Wałcz.". 
 Różnica pomiędzy regulacją prawną a regulacją postulowaną sprowadza się zmiany mocy 
silnika jednostki pływającej poprzez jej ograniczenie do poziomu 30 KM. 
 Zarząd Powiatu w Wałczu podziela argumentację zawartą w treści petycji odnoszącą się do 
podkreślenia walorów rekreacyjno-wypoczynkowych terenów wokół jeziora Raduń. 

Nie bez znaczenia jest również okoliczność, że petycję poparło szereg podmiotów, 
korzystających w swojej działalności z akwenu jeziora Raduń.  

Nie występują jednocześnie przeszkody prawne co do zasadności zmiany przepisu prawa 
miejscowego w tym zakresie. 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Wałczu wystąpi w trybie §28 ust.1 pkt 5 Statutu 
Powiatu Wałeckiego z inicjatywą podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/105/2012 Rady 
Powiatu w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2012r. w sprawie zakazu używania jednostek pływających 



napędzanych silnikami spalinowymi lub niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych 
wód stojących oraz wodach płynących Powiatu Wałeckiego.  

 
 
 

     STAROSTA  
 

        /-/ Bogdan Wankiewicz 


